
                                     

                                                                                                                         

 

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                         

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН 

РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

26.04.2023г.                                            с. Рассвет                                                          № 27-87 

 

 

Об исполнении бюджета Рассветовского 

 сельсовета за 2022 год 

 
 Заслушав и обсудив отчет администрации Рассветовского сельсовета об исполнении 

бюджета сельсовета за 2022 год, сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2022 год, в том числе: 

исполнение бюджета сельсовета по доходам в сумме 322 535,1 тыс. руб. и расходов в 

сумме 328 510,4 тыс. руб.; 

исполнение бюджета сельсовета с дефицитом в сумме 5 975,3 тыс. руб;  

исполнение по источникам внутреннего финансирования дефецита бюджета сельсовета за 

2022 год в сумме 5975,3 тыс. руб. согласно приложения №1 к настоящему решению. 

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2022 год со следующими 

показателями: 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2022 год, согласно 

приложению №1 к настоящему решению; 

Перечень главных администраторов доходов бюджета на 2022 год, согласно приложению 

№2 к настоящему решению; 

Главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

сельсовета на 2022 год, согласно приложению №3 к настоящему решению;  

доходов бюджета сельсовета согласно приложению №4 к настоящему решению; 

расходов бюджета сельсовета по разделам, подразделам, классификации расходов 

бюджета на 2022 год, согласно приложению №5 к настоящему решению; 

 расходов бюджета сельсовета по ведомственной структуре расходов на 2022 год, 

согласно приложению №6 к настоящему решению; 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений согласно 

приложению №7 к настоящему решению; 

распределение бюджетных ассигнований по целевым статья, группам и подгруппам видов 

расходов, разделам, подразделам согласно приложению №8 к настоящему решению. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Новый путь». 

 

 

  Председатель Рассветовского                                        

  сельского  Совета депутатов                                                                                                                     

           Глава Рассветовского сельсовета                                                

                                                                                    

  ____________ А.В.Быченков                                                  _______________ В.Н. Поздняков  

     

 

 

 

 

 



        Прилож

ение №8 

                                                           к решению Рассветовского 

сельского Совета депутатов  

     от 26.04.2023г. № 27-

87 

  

   "Об исполнении бюджета Рассветовского сельсовета за 

2022 год"  

         

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  

и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельсовета 

за 2022 год        

        (тыс. 

рублей) 

№ 

ст

ро

к 

Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной 

классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

ов 

раздел 

подразд

ел 

План 

утвержден

ный  

Уточнены

й план 

Исполнен

о 

 % 

исполне

ния 

1 2 4 5 6 7  7  

1 Муниципальная программа   «Сохранение и 

развитие культуры на территории 

Рассветовского сельсовета»  

0100000000             7 

452,10  

       8 

205,10  

       8 

205,10  

100,0 

2 Подпрограмма «Организация досуга и 

проведение культурных мероприятий для 

различных групп населения» 

0110000000             7 

452,10  

       8 

205,10  

       8 

205,10  

100,0 

3 Трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление полномочий в 

области культуры 

0110090030             7 

452,10  

       7 

301,90  

       7 

301,90  

100,0 

4 межбюджетные трансферты 01100900

30 

500             7 

452,10  

       7 

301,90  

       7 

301,90  

100,0 

5 иные межбюджетные трансферты 01100900

30 

540 0800            7 

452,10  

       7 

301,90  

       7 

301,90  

100,0 

6 Культура 01100900

30 

540 0801            7 

452,10  

       7 

301,90  

       7 

301,90  

100,0 

7 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

(на частичную компенсацию расходов на 

повышение оплаты труда отдельным 

категориям работников бюджетной сферы 

Красноярского края) в рамках подпрограммы 

«Организация досуга и проведение 

культурных мероприятий для различных 

групп населения» муниципальной программы  

«Сохранение и развитие культуры на 

территории Рассветовского сельсовета»  

0110027240                       

-    

          

903,20  

          

903,20  

100,0 

8 межбюджетные трансферты 01100272

40 

500                       

-    

          

903,20  

          

903,20  

100,0 

9 иные межбюджетные трансферты 01100272

40 

540 0800                      

-    

          

903,20  

          

903,20  

100,0 

10 Культура 01100272

40 

540 0801                      

-    

          

903,20  

          

903,20  

100,0 

11 Муниципальная  программа «Обеспечение 

жизнедеятельности и создание комфортных 

условий проживания населения МО 

Рассветовский сельсовет» 

0200000000             9 

284,00  

   333 

538,30  

   313 

084,90  

93,9 

12 Подпрограмма "Дороги МО п.Рассвет -

безопасность дорожного движения" 

0210000000                

554,70  

       3 

568,90  

       3 

510,20  

98,4 

13 Расходы на содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

0210075080                       

-    

          

415,90  

          

415,90  

100,0 

14 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных нужд 

02100750

80 

200                       

-    

          

415,90  

          

415,90  

100,0 

15 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02100750

80 

240                       

-    

          

415,90  

          

415,90  

100,0 



16 Национальная экономика 02100750

80 

240 0400                      

-    

          

415,90  

          

415,90  

100,0 

17 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02100750

80 

240 0409                      

-    

          

415,90  

          

415,90  

100,0 

18 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (на капитальный ремонт и ремонт  

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения) 

02100S5090                       

-    

       2 

134,70  

       2 

128,60  

99,7 

19 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных нужд 

02100S50

90 

200                       

-    

       2 

134,70  

       2 

128,60  

99,7 

20 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02100S50

90 

240                       

-    

       2 

134,70  

       2 

128,60  

99,7 

21 Национальная экономика 02100S50

90 

240 0400                      

-    

       2 

134,70  

       2 

128,60  

99,7 

22 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02100S50

90 

240 0409                      

-    

       2 

134,70  

       2 

128,60  

99,7 

23 Содержание автомобильных дорог общего 

поьзования за счет средств налогового 

потенциала в рамках подпрограммы "Дороги 

МО п.Рассвет -безопасность дорожного 

движения" муниципальной  программы 

«Обеспечение жизнедеятельности и создание 

комфортных условий проживания населения 

МО Рассветовский сельсовет» 

0210077450                       

-    

            

89,80  

            

89,80  

100,0 

24 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных нужд 

02100774

50 

200                       

-    

            

89,80  

            

89,80  

100,0 

25 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02100774

50 

240                       

-    

            

89,80  

            

89,80  

100,0 

26 Национальная экономика 02100774

50 

240 0400                      

-    

            

89,80  

            

89,80  

100,0 

27 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02100774

50 

240 0409                      

-    

            

89,80  

            

89,80  

100,0 

28 Содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего поьзования за счет средств местного 

бюджета в рамках подпрограммы "Дороги 

МО п.Рассвет -безопасность дорожного 

движения" 

0210090030                

554,70  

          

255,40  

          

225,10  

88,1 

29 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных нужд 

02100900

30 

200                

554,70  

          

255,40  

          

225,10  

88,1 

30 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02100900

30 

240                

554,70  

          

255,40  

          

225,10  

88,1 

31 Национальная экономика 02100900

30 

240 0400               

554,70  

          

255,40  

          

225,10  

88,1 

32 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02100900

30 

240 0409               

554,70  

          

255,40  

          

225,10  

88,1 

33 Расходы на содержание автомобильных дорог 

общего пользования за счет средств местного 

бюджета в рамках подпрограммы "Дороги 

МО п.Рассвет -безопасность дорожного 

движения" муниципальной  программы 

«Обеспечение жизнедеятельности и создание 

комфортных условий проживания населения 

МО Рассветовский сельсовет»  

0210090040                       

-    

          

673,10  

          

650,80  

96,7 

34 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных нужд 

02100900

40 

200                       

-    

          

673,10  

          

650,80  

96,7 

35 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02100900

40 

240                       

-    

          

673,10  

          

650,80  

96,7 

36 Национальная экономика 02100900

40 

240 0400                      

-    

          

673,10  

          

650,80  

96,7 

37 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02100900

40 

240 0409                      

-    

          

673,10  

          

650,80  

96,7 

38 Подпрограмма "Благоустройство территории 

Рассветовского сельсовета" 

0220000000             8 

406,90  

   315 

034,40  

   295 

888,10  

93,9 



39 Содержание уличного освещение в рамках 

подпрограммы "Благоустройство территории 

Рассветовского сельсовета"  

0220000000             8 

406,90  

   315 

034,40  

   295 

888,10  

93,9 

40 Расходы  на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств местного 

бюджета,  рамках подпрограммы 

"Благоустройство территории Рассветовского 

сельсовета" муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности и создание 

комфортных условий проживания населения 

МО Рассветовский сельсовет» 

02209003

0 

                       

-    

       5 

469,20  

       5 

468,90  

100,0 

41 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

02209003

0 

400                       

-    

       5 

469,20  

       5 

468,90  

100,0 

42 Бюджетные инвестиции 02209003

0 

410                       

-    

       5 

469,20  

       5 

468,90  

100,0 

43 Жилищно-коммунальное хозяйство 02209003

0 

410 0500                      

-    

       5 

469,20  

       5 

468,90  

100,0 

44 Жилищное хозяйство 02209003

0 

410 0501                      

-    

       5 

469,20  

       5 

468,90  

100,0 

45 Расходы на содержание муниципального 

жилищного фонда, признаного аварийным и 

подлежащим сносу,  рамках подпрограммы 

"Благоустройство территории Рассветовского 

сельсовета" муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности и создание 

комфортных условий проживания населения 

МО Рассветовский сельсовет» 

02209004

0 

                       

-    

            

60,50  

            

60,50  

100,0 

46 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных нужд 

02209004

0 

200                       

-    

            

60,50  

            

60,50  

100,0 

47 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02209004

0 

240                       

-    

            

60,50  

            

60,50  

100,0 

48 Национальная экономика 02209004

0 

240 0500                      

-    

            

60,50  

            

60,50  

100,0 

49 Другие  вопросы в области национальной 

экономики 

02209004

0 

240 0501                      

-    

            

60,50  

            

60,50  

100,0 

50 Субсидия на переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств 

государственной корпорации - фонда 

содействия реформированию жилищно-

комунального хозяйства в рамках 

подпрограммы "Благоустройство территории 

Рассветовского сельсовета" муниципальной 

программы «Обеспечение жизнедеятельности 

и создание комфортных условий проживания 

населения МО Рассветовский сельсовет» 

022F367483                       

-    

       1 

958,90  

       1 

958,90  

100,0 

51 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных нужд 

022F3674

83 

200                       

-    

       1 

958,90  

       1 

958,90  

100,0 

52 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

022F3674

83 

240                       

-    

       1 

958,90  

       1 

958,90  

100,0 

53 Социальная политика 022F3674

83 

240 1000                      

-    

       1 

958,90  

       1 

958,90  

100,0 

54 Социальное обеспечение гасления 022F3674

83 

240 1003                      

-    

       1 

958,90  

       1 

958,90  

100,0 

55 Прочие субсидии бюджетам поселений (на 

оплату разницы между предельной 

стоимостью квадратного метра и 

фактической стоимостью квадратного метра в 

соответствии с заключенными 

муниципальными контрактами на 

строительство жилых домов, приобретению 

жилых помещений у застройщиков) 

02200S6030                       

-    

   115 

016,20  

   108 

142,80  

94,0 

56 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных нужд 

02200S60

30 

200                       

-    

   115 

016,20  

   108 

142,80  

94,0 



57 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02200S60

30 

240                       

-    

   115 

016,20  

   108 

142,80  

94,0 

58 Жилищно-коммунальное хозяйство 02200S60

30 

240 0500                      

-    

   115 

016,20  

   108 

142,80  

94,0 

59 Жилищное хозяйство 02200S60

30 

240 0501                      

-    

   115 

016,20  

   108 

142,80  

94,0 

60 Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам сельских поселений (на 

реализацию мероприятий по сносу 

аварийного жилищного фонда) 

0220080450             5 

268,00  

       5 

336,70  

       5 

336,70  

100,0 

61 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных нужд 

02200804

50 

200             5 

268,00  

       5 

336,70  

       5 

336,70  

100,0 

62 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02200804

50 

240             5 

268,00  

       5 

336,70  

       5 

336,70  

100,0 

63 Жилищно-коммунальное хозяйство 02200804

50 

240 0500            5 

268,00  

       5 

336,70  

       5 

336,70  

100,0 

64 Жилищное хозяйство 02200804

50 

240 0501            5 

268,00  

       5 

336,70  

       5 

336,70  

100,0 

65 Уличное освещение в рамках подпрограммы 

"Благоустройство территории Рассветовского 

сельсовета" муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности и создание 

комфортных условий проживания населения 

МО Рассветовский сельсовет» 

0220090060                

474,00  

          

628,70  

          

554,80  

88,2 

66 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных нужд 

02200900

60 

200                

474,00  

          

628,70  

          

554,80  

88,2 

67 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02200900

60 

240                

474,00  

          

628,70  

          

554,80  

88,2 

68 Жилищно-коммунальное хозяйство 02200900

60 

240 0500               

474,00  

          

628,70  

          

554,80  

88,2 

69 Благоустройство 02200900

60 

240 0503               

474,00  

          

628,70  

          

554,80  

88,2 

70 Организация и содержание мест захоронения 

в рамках подпрограммы "Благоустройство 

территории Рассветовского 

сельсовета"муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности и создание 

комфортных условий проживания населения 

МО Рассветовский сельсовет» 

0220090070                  

16,10  

            

16,10  

            

16,10  

100,0 

71 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных нужд 

02200900

70 

200                  

16,10  

            

16,10  

            

16,10  

100,0 

72 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02200900

70 

240                  

16,10  

            

16,10  

            

16,10  

100,0 

73 Жилищно-коммунальное хозяйство 02200900

70 

240 0500                 

16,10  

            

16,10  

            

16,10  

100,0 

74 Благоустройство 02200900

70 

240 0503                 

16,10  

            

16,10  

            

16,10  

100,0 

75 Прочие мероприятия по благоустройству в 

рамках подпрограммы "Благоустройство 

территории Рассветовского сельсовета"  

0220090080                

250,00  

          

198,70  

          

198,70  

100,0 

76 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных нужд 

02200900

80 

200                

250,00  

          

198,70  

          

198,70  

100,0 

77 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02200900

80 

240                

250,00  

          

198,70  

          

198,70  

100,0 

78 Жилищно-коммунальное хозяйство 02200900

80 

240 0500               

250,00  

          

198,70  

          

198,70  

100,0 

79 Благоустройство 02200900

80 

240 0503               

250,00  

          

198,70  

          

198,70  

100,0 

80 устройство площадки под ТБО в рамках 

подпрограммы "Благоустройство территории 

Рассветовского сельсовета" муниципальной 

программы «Обеспечение жизнедеятельности 

0220090110                  

50,00  

            

48,00  

            

48,00  

100,0 



и создание комфортных условий проживания 

населения МО Рассветовский сельсовет» 

81 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных нужд 

02200901

10 

200                  

50,00  

            

48,00  

            

48,00  

100,0 

82 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02200901

10 

240                  

50,00  

            

48,00  

            

48,00  

100,0 

83 Национальная экономика 02200901

10 

240 0400                 

50,00  

            

48,00  

            

48,00  

100,0 

84 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

02200901

10 

240 0412                 

50,00  

            

48,00  

            

48,00  

100,0 

85 Субсидия бюджетам мун. образований 

Бирилюсского района на устройство 

плоскостных спортивных сооружений в 

сельской местности в рамках подпрограммы 

"Развитие массовой физической культуры и 

спорта" мун. програмы "Развитие физической 

культуры и спорта в Бирилюсском районе" в 

рамках подпрограммы Благоустройство 

территории Рассветовского 

сельсовета"муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности и создание 

комфортных условий проживания населения 

МО Рассветовский сельсовет»  

02200S4200                

100,00  

                  

-    

                 

-    

#ДЕЛ/0! 

86 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных нужд 

02200S42

00 

200                

100,00  

                  

-    

                 

-    

#ДЕЛ/0! 

87 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02200S42

00 

240                

100,00  

                  

-    

                 

-    

#ДЕЛ/0! 

88 Массовый спорт 02200S42

00 

240 1100               

100,00  

                  

-    

                 

-    

#ДЕЛ/0! 

89 Физическая культура и спорт 02200S42

00 

240 1102               

100,00  

                  

-    

                 

-    

#ДЕЛ/0! 

90 Субсидия на переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет фонда 

содействия в рамках подпрограммы 

"Благоустройство территории Рассветовского 

сельсовета" муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности и создание 

комфортных условий проживания населения 

МО Рассветовский сельсовет» 

022F367483                       

-    

   140 

842,90  

   128 

644,20  

91,3 

91 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

022F3674

83 

400                       

-    

   140 

842,90  

   128 

644,20  

91,3 

92 Бюджетные инвестиции 022F3674

83 

410                       

-    

   140 

842,90  

   128 

644,20  

91,3 

93 Жилищно-коммунальное хозяйство 022F3674

83 

410 0500                      

-    

   140 

842,90  

   128 

644,20  

91,3 

94 Жилищное хозяйство 022F3674

83 

410 0501                      

-    

   140 

842,90  

   128 

644,20  

91,3 

95 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийногов рамках 

подпрограммы "Благоустройство территории 

Рассветовского сельсовета" муниципальной 

программы «Обеспечение жизнедеятельности 

и создание комфортных условий проживания 

населения МО Рассветовский сельсовет» 

022F367484                       

-    

     43 

432,60  

     43 

432,60  

100,0 

96 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

022F3674

84 

400                       

-    

     43 

432,60  

     43 

432,60  

100,0 

97 Бюджетные инвестиции 022F3674

84 

410                       

-    

     43 

432,60  

     43 

432,60  

100,0 



98 Жилищно-коммунальное хозяйство 022F3674

84 

410 0500                      

-    

     43 

432,60  

     43 

432,60  

100,0 

99 Жилищное хозяйство 022F3674

84 

410 0501                      

-    

     43 

432,60  

     43 

432,60  

100,0 

10

0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда в 

рамках подпрограммы «Переселение граждан 

из аварийного жилищного фонда» 

государственной программы Красноярского 

края «Создание условий для обеспечения 

доступным и комфортным жильем граждан» 

022F36748S             2 

248,80  

       2 

025,90  

       2 

025,90  

100,0 

10

1 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

022F3674

8S 

400             2 

248,80  

       2 

025,90  

       2 

025,90  

100,0 

10

2 

Бюджетные инвестиции 022F3674

8S 

410             2 

248,80  

       2 

025,90  

       2 

025,90  

100,0 

10

3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 022F3674

8S 

410 0500            2 

248,80  

       2 

025,90  

       2 

025,90  

100,0 

10

4 

Жилищное хозяйство 022F3674

8S 

410 0501            2 

248,80  

       2 

025,90  

       2 

025,90  

100,0 

10

5 

Подпрограмма "Защита населения от 

чрезвычайных ситуаций для безопасного 

проживания в Рассветовском сельсовете" 

0230000000                

222,40  

          

253,70  

          

253,70  

100,0 

10

6 

Мероприятия по обеспечению профилактики 

терроризма и экстремизма в рамках 

подпрограммы "Защита населения от 

чрезвычайных ситуаций и создание условий 

для безопасного проживания в Рассветовском 

сельсовете" муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности и создание 

комфортных условий проживания населения 

МО Рассветовский сельсовет» 

0230090100                    

1,00  

                  

-    

                 

-    

#ДЕЛ/0! 

10

7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02300901

00 

200                    

1,00  

                  

-    

                 

-    

#ДЕЛ/0! 

10

8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02300901

00 

240                    

1,00  

                  

-    

                 

-    

#ДЕЛ/0! 

10

9 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

02300901

00 

240 0300                   

1,00  

                  

-    

                 

-    

#ДЕЛ/0! 

11

0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

02300901

00 

240 0314                   

1,00  

                  

-    

                 

-    

#ДЕЛ/0! 

11

1 

Мероприятия по обеспечению пожарной 

безопасности населения в рамках 

подпрограммы "Защита населения от 

чрезвычайных ситуаций для безопасного 

проживания в Рассветовском сельсовете" 

муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и создание комфортных 

условий проживания населения МО 

Рассветовский сельсовет» 

02300S4120                

221,40  

          

233,00  

          

233,00  

100,0 

11

2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02300S41

20 

200                

221,40  

          

233,00  

          

233,00  

100,0 

11

3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02300S41

20 

240                

221,40  

          

233,00  

          

233,00  

100,0 

11

4 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

02300S41

20 

240 0300               

221,40  

          

233,00  

          

233,00  

100,0 

11

5 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

02300S41

20 

240 0310               

221,40  

          

233,00  

          

233,00  

100,0 



11

6 

Организация и проведение акарицидных 

обработок мест массового отдыха населения 

в рамках подпрограммы "Защита населения 

от чрезвычайных ситуаций и создание 

условий для безопасного проживания в 

поселении" муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности и создание 

комфортных условий проживания населения 

МО Рассветовский сельсовет» 

0230075550                       

-    

            

20,70  

            

20,70  

100,0 

11

7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02300755

50 

200                       

-    

            

20,70  

            

20,70  

100,0 

11

8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02300755

50 

240                       

-    

            

20,70  

            

20,70  

100,0 

11

9 

Здравоохранение 02300755

50 

240 0900                      

-    

            

20,70  

            

20,70  

100,0 

12

0 

Другие вопросы в области здравоохранения 02300755

50 

240 0909                      

-    

            

20,70  

            

20,70  

100,0 

12

1 

подпрограмма "Благоустройство территории 

Рассветовского сельсовета"" 

0240000000                

100,00  

     14 

681,30  

     13 

432,90  

91,5 

12

2 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (финансирование (возмещение) 

расходов по капитальному ремонту, 

реконструкции находящихся в 

муниципальной собственности объектов 

коммунальной инфраструктуры, источников 

тепловой энергии и тепловых сетей, объектов 

электросетевого хозяйства  и источников 

электрической энергии, а также на 

приобретение технологического 

оборудования, спецтехники для обеспечения 

функционирования систем теплоснабжения, 

водоснабжения, водоотведения и очистки 

сточных вод) 

02400S5710                

100,00  

     14 

681,30  

     13 

432,90  

91,5 

12

3 

Межбюджетные трансферты  02400S57

10 

500                

100,00  

     14 

681,30  

     13 

432,90  

91,5 

12

4 

Иные межбюджетные трансферты 02400S57

10 

540                

100,00  

     14 

681,30  

     13 

432,90  

91,5 

12

5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 02400S57

10 

540 0500               

100,00  

     14 

681,30  

     13 

432,90  

91,5 

12

6 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

02400S57

10 

540 0505               

100,00  

     14 

681,30  

     13 

432,90  

91,5 

12

7 

Непрограммные расходы главы 

муниципального образования 

7600000000                

940,00  

          

980,50  

          

976,50  

99,6 

12

8 

Функционирование главы муниципального 

образования 

7610000000                

940,00  

          

980,50  

          

976,50  

99,6 

12

9 

Расходы на частичную компенсацию 

расходов на повышение оплаты труда 

отдельным категориям работников 

бюджетной сферы Красноярского края, в 

рамках непрограммных расходов главы 

муниципального образования 

7610027240                       

-    

            

40,50  

            

40,50  

100,0 

13

0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

76100272

40 

100                       

-    

            

40,50  

            

40,50  

100,0 

13

1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

76100272

40 

120                       

-    

            

40,50  

            

40,50  

100,0 

13

2 

Общегосударственные вопросы 76100272

40 

120 0100                      

-    

            

40,50  

            

40,50  

100,0 

13

3 

Функционирование главы муниципального 

образования 

76100272

40 

120 0102                      

-    

            

40,50  

            

40,50  

100,0 

13

4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций в рамках 

непрограммных расходов главы 

7610090210                

940,00  

          

940,00  

          

936,00  

99,6 



муниципального образования 

13

5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

76100902

10 

100                

940,00  

          

940,00  

          

936,00  

99,6 

13

6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

76100902

10 

120                

940,00  

          

940,00  

          

936,00  

99,6 

13

7 

Общегосударственные вопросы 76100902

10 

120 0100               

940,00  

          

940,00  

          

936,00  

99,6 

13

8 

Функционирование главы муниципального 

образования 

76100902

10 

120 0102               

940,00  

          

940,00  

          

936,00  

99,6 

13

9 

Непрограммные расходы местной 

администрации 

7700000000             5 

097,60  

       5 

489,00  

       5 

448,60  

99,3 

14

0 

Функционирование администрации 

Рассветовского сельсовета 

7710000000             5 

097,60  

       5 

489,00  

       5 

448,60  

99,3 

14

1 

Расходы на финансирование обеспечение 

(возмещение) расходных обязательств 

муниципальных образований, связанных с 

увеличением с 01.06.2022 года региональных 

выплат 

7710010340                       

-    

            

40,50  

            

40,50  

100,0 

14

2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

77100103

40 

100                       

-    

            

40,50  

            

40,50  

100,0 

14

3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

77100103

40 

120                       

-    

            

40,50  

            

40,50  

100,0 

14

4 

Общегосударственные вопросы 77100103

40 

120 0100                      

-    

            

40,50  

            

40,50  

100,0 

14

5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

77100103

40 

120 0104                      

-    

            

40,50  

            

40,50  

100,0 

14

6 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

(на частичную компенсацию расходов на 

повышение оплаты труда отдельным 

категориям работников бюджетной сферы 

Красноярского края)  

7710027240                       

-    

          

146,40  

          

146,40  

100,0 

14

7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

77100272

40 

100                       

-    

          

146,40  

          

146,40  

100,0 

14

8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

77100272

40 

120                       

-    

          

146,40  

          

146,40  

100,0 

14

9 

Общегосударственные вопросы 77100272

40 

120 0100                      

-    

          

146,40  

          

146,40  

100,0 

15

0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

77100272

40 

120 0104                      

-    

          

146,40  

          

146,40  

100,0 

15

1 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках непрограммных 

расходов органов местного самоуправления 

77100511

80 

                

386,80  

          

416,80  

          

416,80  

100,0 

15

2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

77100511

80 

100                

349,60  

          

379,30  

          

379,30  

100,0 



органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

15

3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

77100511

80 

120                

349,60  

          

379,30  

          

379,30  

100,0 

15

4 

Национальная оборона 77100511

80 

120 0200               

349,60  

          

379,30  

          

379,30  

100,0 

15

5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 77100511

80 

120 0203               

349,60  

          

379,30  

          

379,30  

100,0 

15

6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

77100511

80 

200                  

37,20  

            

37,50  

            

37,50  

100,0 

15

7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

77100511

80 

240                  

37,20  

            

37,50  

            

37,50  

100,0 

15

8 

Национальная оборона 77100511

80 

200 0200                 

37,20  

            

37,50  

            

37,50  

100,0 

15

9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 77100511

80 

240 0203                 

37,20  

            

37,50  

            

37,50  

100,0 

16

0 

Выполнение государственных полномочий по 

созданию и обеспечению административных 

комиссий в рамках непрограммных расходов 

7710075140                  

14,30  

            

14,80  

            

14,80  

100,0 

16

1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

77100751

40 

100                  

14,30  

            

14,80  

            

14,80  

100,0 

16

2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

77100751

40 

120                  

13,60  

            

14,10  

            

14,10  

100,0 

16

3 

Общегосударственные вопросы 77100751

40 

120 0100                 

13,60  

            

14,10  

            

14,10  

100,0 

16

4 

Другие общегосударственные вопросы 77100751

40 

120 0113                 

13,60  

            

14,10  

            

14,10  

100,0 

16

5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

77100751

40 

200                    

0,70  

 0,7                

0,70  

100,0 

16

6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

77100751

40 

240                    

0,70  

 0,7                

0,70  

100,0 

16

7 

Общегосударственные вопросы 77100751

40 

240 0100                   

0,70  

 0,7                

0,70  

100,0 

16

8 

Другие общегосударственные вопросы 77100751

40 

240 0113                   

0,70  

 0,7                

0,70  

100,0 

16

9 

Трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на выполнение полномочий в 

области ведения бухгалтерского учета на 

частичную компенсацию расходов на 

повышение оплаты труда отдельным 

категориям работников бюджетной сферы 

Красноярского края 

7710027240                       

-    

            

35,50  

            

35,50  

100,0 

17

0 

Межбюджетные трансферты  77100272

40 

500                       

-    

            

35,50  

            

35,50  

100,0 

17

1 

Иные межбюджетные трансферты 77100272

40 

540                       

-    

            

35,50  

            

35,50  

100,0 

17

2 

Общегосударственные вопросы 77100272

40 

540 0100                      

-    

            

35,50  

            

35,50  

100,0 

17

3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

77100272

40 

540 0104                      

-    

            

35,50  

            

35,50  

100,0 

17

4 

Трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на выполнение полномочий в 

области ведения бухгалтерского учета 

7710090220                

199,60  

          

199,60  

          

199,60  

100,0 

17

5 

Межбюджетные трансферты 77100902

20 

500                

199,60  

          

199,60  

          

199,60  

100,0 



17

6 

Иные межбюджетные трансферты 77100902

20 

540                

199,60  

          

199,60  

          

199,60  

100,0 

17

7 

Общегосударственные вопросы 77100902

20 

540 0100               

199,60  

          

199,60  

          

199,60  

100,0 

17

8 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

77100902

20 

540 0104               

199,60  

          

199,60  

          

199,60  

100,0 

17

9 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций в рамках 

непрограммных расходов местных 

администраций 

7710090230             3 

819,40  

       3 

946,90  

       3 

916,50  

99,2 

18

0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

77100902

30 

100             2 

680,90  

       2 

705,40  

       2 

677,00  

99,0 

18

1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

77100902

30 

120             2 

680,90  

       2 

705,40  

       2 

677,00  

99,0 

18

2 

Общегосударственные вопросы 77100902

30 

120 0100            2 

680,90  

       2 

705,40  

       2 

677,00  

99,0 

18

3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

77100902

30 

120 0104            2 

680,90  

       2 

705,40  

       2 

677,00  

99,0 

18

4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

77100902

30 

200             1 

132,90  

       1 

238,50  

       1 

236,50  

99,8 

18

5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

77100902

30 

240             1 

132,90  

       1 

238,50  

       1 

236,50  

99,8 

18

6 

Общегосударственные вопросы 77100902

30 

240 0100            1 

132,90  

       1 

238,50  

       1 

236,50  

99,8 

18

7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

77100902

30 

240 0104            1 

132,90  

       1 

238,50  

       1 

236,50  

99,8 

18

8 

Иные бюджетные ассигнования 77100902

30 

800                    

5,60  

              

3,00  

              

3,00  

100,0 

18

9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 77100902

30 

850                    

5,60  

              

3,00  

              

3,00  

100,0 

19

0 

Общегосударственные вопросы 77100902

30 

850 0100                   

5,60  

              

3,00  

              

3,00  

100,0 

19

1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

77100902

30 

850 0104                   

5,60  

              

3,00  

              

3,00  

100,0 

19

2 

Трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципаоьных районов из бюджетов 

поселений на выполнение полномочийв 

области жилищных и земельных отношениях 

7710090240                

657,50  

          

657,50  

          

657,50  

100,0 

19

3 

Межбюджетные трансферты  77100902

40 

500                

657,50  

          

657,50  

          

657,50  

100,0 

19

4 

Иные межбюджетные трансферты 77100902

40 

540                

657,50  

          

657,50  

          

657,50  

100,0 

19

5 

Общегосударственные вопросы 77100902

40 

540 0100               

657,50  

          

657,50  

          

657,50  

100,0 

19

6 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

77100902

40 

540 0104               

657,50  

          

657,50  

          

657,50  

100,0 



19

7 

Резервные фонды местной администрации в 

рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

7710090270                  

10,00  

            

10,00  

                 

-    

0,0 

19

8 

Иные бюджетные ассигнования 77100902

70 

800                  

10,00  

            

10,00  

                 

-    

0,0 

19

9 

Резервные средства 77100902

70 

870                  

10,00  

            

10,00  

                 

-    

0,0 

20

0 

Общегосударственные вопросы 77100902

70 

870 0100                 

10,00  

            

10,00  

                 

-    

0,0 

20

1 

Резервные фонды  77100902

70 

870 0111                 

10,00  

            

10,00  

                 

-    

0,0 

20

2 

Непрограммные расходы Совета депутатов 

муниципального образования 

7500000000                

784,00  

          

817,60  

          

795,30  

97,3 

20

3 

Функционирование Совета депутатов 

муниципальных образований 

7510000000                

784,00  

          

817,60  

          

795,30  

97,3 

20

4 

Расходы на частичную компенсацию 

расходов на повышение оплаты труда 

отдельным категориям работников 

бюджетной сферы Красноярского края в 

рамках непрограммных расходов Совета 

депутатов муниципального образования 

7510027240                       

-    

            

33,30  

            

33,30  

100,0 

20

5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

75100272

40 

100                       

-    

            

33,30  

            

33,30  

100,0 

20

6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

75100272

40 

120                       

-    

            

33,30  

            

33,30  

100,0 

20

7 

Общегосударственные вопросы 75100272

40 

120 0100                      

-    

            

33,30  

            

33,30  

100,0 

20

8 

Функционирование законодательных и 

представительных органов муниципальных 

образований 

75100272

40 

120 0103                      

-    

            

33,30  

            

33,30  

100,0 

20

9 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций в рамках 

непрограммных расходов Совета депутатов 

муниципального образования 

7510090280                

784,00  

          

784,00  

          

761,70  

97,2 

21

0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

75100902

80 

100                

784,00  

          

784,00  

          

761,70  

97,2 

21

1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

75100902

80 

120                

784,00  

          

784,00  

          

761,70  

97,2 

21

2 

Общегосударственные вопросы 75100902

80 

120 0100               

784,00  

          

784,00  

          

761,70  

97,2 

21

3 

Функционирование законодательных и 

представительных органов муниципальных 

образований 

75100902

80 

120 0103               

784,00  

          

784,00  

          

761,70  

97,2 

21

4 

Иные бюджетные ассигнования 75100902

80 

800                       

-    

              

0,30  

              

0,30  

100,0 

21

5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 75100902

80 

850                       

-    

              

0,30  

              

0,30  

100,0 

21

6 

Общегосударственные вопросы 75100902

80 

850 0100                      

-    

              

0,30  

              

0,30  

100,0 

21

7 

Функционирование законодательных и 

представительных органов муниципальных 

образований 

75100902

80 

850 0103                      

-    

              

0,30  

              

0,30  

100,0 

21

8 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности в рамках непрограммных 

расходов 

7710090290                  

10,00  

            

21,00  

            

21,00  

100,0 

21

9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

77100902

90 

200                  

10,00  

            

21,00  

            

21,00  

100,0 

22 Иные закупки товаров, работ и услуг для 77100902 240                                          100,0 



0 обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

90 10,00  21,00  21,00  

22

1 

Общегосударственные вопросы 77100902

90 

240 0100                 

10,00  

            

21,00  

            

21,00  

100,0 

22

2 

Другие общегосударственные вопросы 77100902

90 

240 0113                 

10,00  

            

21,00  

            

21,00  

100,0 

Итого             23 

557,70  

   349 

030,50  

   328 

510,40  

94,1 

         

 


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
	БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
	РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	РЕШЕНИЕ

